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آرمان ملی: رئیس‌جمهوری در نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل، با اشاره به شعار هشتادومین مجمع 
عمومــی ســازمان ملل گفــت: آنچــه انســان را شایســته‌تر 
می‌سازد تقوا اســت. زیربنای تمام ادیان الهی این قاعده 
طلایی است که هرچه بر خود نمی‌پسندی برای دیگران 
نپسند. مسعود پزشکیان با طرح این سوال که آیا جهان 
ما چنین است؟ گفت: به دو سال گذشته بنگرید که نظاره 
کمیــت در لبنان و  گر نســل کشــی در غزه و نقص مکــرر حا
نظاره‌گر تخریب زیرساخت‌های سوریه و گرسنگی کودکان 
در آغوش مادران بودیم. نظاره‌گر تجاوز به تمامیت ارضی 
دولت‌ها و هدف‌گیری ارکان رهبران در کشورها بودیم؛ آیا 
این‌ها را می‌پسندید؟ رئیس‌جمهور، تصریح کرد: حملات 
هوایــی رژیــم صهیونیســتی و آمریــکا بــه شــهرهای ایــران 
کرات بودیم خیانتی‌بزرگ به  درست زمانی که در مسیر مذا
دیپلماسی و تلاش برای استقرار صلح بود. این تجاوز منجر 
به شهادت فرماندهان، دانشمندان و زنان و کودکان شد 
که ضربه سنگین به قانون بین‌الملل بود. وی با بیان اینکه 
کتابی از کشتار اسرائیل در کشور خود را نمایش می‌دهم، 
کید کرد: به اســم آرامش و صلــح این جنایــت را مرتکب  تا
شــدند. با این رونــد ۳۵ هــزار انســان بی‌گنــاه را در غــزه به 
ک و خون کشیدند. راه آب و عدالت را بر مردم بستند.  خا
گــر در برابــر ایــن هنجارشــکنی نایســتیم ایــن بدعت‌هــا  ا
دامن جهان را خواهد گرفت. پزشکیان خاطر نشان کرد: 
کسانی که مرتکب این جنایت‌ها شدند؛ باید بدانند ایران 
همواره در برابر تندبادهای تاریخ اســتوار ایستاده است. 
ملت ایران بارها ثابت کرده است که در برابر متجاوزان سر 
فرود نمی‌آورد. در دفاع ۱۲ روزه مردم ایران محاســبه وَهم 

آلــود و خودســتایانه متجــاوزان را درهم شکســتند. ملت 
ایران اتحاد ملی را دوام بخشــیدند و با وجود شدیدترین 
تحریم‌ها اقتصادی و تلاش‌های مکرر بــرای ایجاد تفرقه، 
با شــلیک نخســتین گلولــه؛ حامــی و پشــتیبان نیروهای 
مســلح خود شــدند. رئیس‌جمهور که در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل سخن می‌گفت، بیان کرد: امروز پس 
از اینکه نزدیک به دو سال از نسل کشی و گرسنگی جمعی 
در داخل ســرزمین‌ها اشــغالی می‌گــذرد، طــرح مضحک 
اسرائیل بزرگ با وقاحت عنوان می‌شود. این طرح بسیاری 
از سرزمین‌های منطقه را در بر می‌گیرد. هیچ‌کس در جهان 
از نیت متجاوزانه این رژیم در امان نیست. این تجاوزگری 
مبتنی بــر زورگویــی و قلدری اســت. مــا ایــران قدرتمند را 
در کنار همســایگان قدرتمند و آینده روشن می‌خواهیم. 
وی در ادامه خاطر نشــان کرد: در منطقه قوی، کشــتار و 
خونریزی جایی ندارد به همین دلیل کشور من سال‌های 
ســال به دنبال منطقه‌ای عاری از ســاح هســته‌ای بوده 
است. اما آنهایی که بزرگ‌ترین زرادخانه هسته‌ای را دارند، 
انگشت اتهام را به سوی ما دراز می‌کنند. وی در ادامه بیان 
کرد: هفته گذشته سه کشور اروپایی پس از آنکه نتوانستند 
با بدعهدی ۱۰ ســاله و به دنبال آن با تجاوز، مردم سربلند 
ایران را به زانو دربیاورند، به دستور ایالات متحده با فشار و 
قلدری و سوءاستفاده آشکار کوشیدند قطعنامه‌های لغو 
شده شورای امنیت علیه ایران را بازگردانند. در این مسیر 
حســن نیت را کنار گذاشــته و الزامات قانونی را دور زدند و 
خود را به دروغ طرف خوش سابقه توافق معرفی کردند و 
تلاش‌های صادقانه ایران را کافی ندانستند این همه برای 
نابودی برجامی بودند که خودشــان بزرگ‌ترین دستاورد 

دیپلماتیک می‌دانستند. پزشکیان خاطر نشان کرد: این 
اقدام غیرقانونی که با مخالفت بخشــی از اعضای شورای 
امنیت مواجه گردید، مشــروعیت بین‌المللی نداشته و با 
اقدام جامعه بین‌المللی مواجه نخواهد شــد. یکبار دیگر 
در این مجمع اعلام می‌کنم که ایران هرگز به دنبال ساخت 
سلاح هســته‌ای نیســت. این یک باور اعتقادی و فتوای 
رهبری اســت. وی افزود: یکبار دیگــر در این مجمع اعلام 
می‌کنم که ایران هرگز به دنبال ســاخت ســاح هســته‌ای 
نیست. ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. این یک باور 
اعتقادی است. هیچگاه به دنبال سلاح کشتار هسته‌ای 
نبودیم و نیســتیم. در شــرایطی که اســرائیل برهــم زننده 
آرامش در منطقه است، ایران باید تحریم شود. جمهوری 
اسلامی ایران از صلح و ثبات استقبال می‌کند. باور داریم 
آینده منطقــه باید باید بــر پایه صلــح و ثبات رقــم بخورد. 
رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه خاطر نشان کرد: تجاوز 
جنایتکارانــه رژیــم اســرائیل بــه قطــر را محکــوم می‌کنیم. 
، بلکه از طریق اعتماد ســازی و  امنیت واقعی نــه از راه زور
احترام متقابل به دست می‌آید. همگان را دعوت می‌کنم 
تا شنیدن یکدیگر را به جای بلند کردن صدا تمرین کنیم. 
ما ایرانیان قدرت خود را در جهان گسترده‌ایم، نه با تولید 
ســاح هســته‌ای، بلکه با فرهنگ هم‌نوع دوســتی و پیام 
همدلی مولوی و حافظ. جنایتکارانی که با کشتن کودکان 
قلدری می‌کنند، شایسته نام انسان نیستند. ایران شریکی 
پایدار برای همه کشــورهای صلح طلب اســت. ما راســت 
قامتان ایران زمین با ایســتادگی در برابــر یاغی‌ها از قانون 
همه بحران‌ها را پشت‌سر گذاشته‌ایم. بیایید با ما از تهدید 

فرصت بسازیم. 

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیات 
دولت بــا اشــاره بــه بیانات سه‌شــنبه شــب مقــام معظم 
رهبری، اظهار کرد: ایشــان مواضع جدید نظــام را تبیین 
کردند کــه این مواضــع، راهبــردی اســت که دولــت به آن 
پایبند بوده و همین مســیر را ادامه می‌دهد. محمدرضا 
عارف گفت: پیشــرفت کشــور دغدغه همیشــگی ایشان 
اســت و به طور خاص بر مسئله پیشــرفت، توسعه علم و 
کید دارند.  فناوری و تقویت بنیه نظامی و دفاعی کشور تا
وی همچنین با اشاره به سفر رئیس‌جمهور برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، خاطر نشان 
کرد: هدف اصلی این سفر شرکت در این اجلاس سالانه و 
بیان مواضع بحق جمهوری اسلامی ایران است. معاون 

اول رئیس‌جمهــور ادامــه داد: در مجامــع بین‌المللی که 
با حضور مقامات کشــورمان برگــزار می‌شــود، طرف‌های 
مقابل حرفی برای گفتن در برابر مواضع جمهوری اسلامی 
ایران ندارند زیرا مواضع ما محکم، منطقی و اصولی است. 
مقامات کشــورهای دیگر مطرح می‌کنند که مواضع ما را 
قبول دارنــد ولی در پایان یــک »اما« هم مطــرح می‌کنند 
به طور مثال در دیداری که با دبیرکل ســازمان ملل اخیراً 
در یکی از کشــورها داشــتم او همــه مواضع مــا را پذیرفت 
اما در پایان هم مطرح کــرد که قدرت اجرایــی ندارد. وی 
افــزود: در ســفر رئیس‌جمهــور به نیویــورک یک بــار دیگر 
مواضع کشورمان با صلابت بیان خواهد شد. دشمنان ما 
نتوانستند با ایران هراسی و اتفاقاتی که با هزینه سنگین 

انجــام دادنــد، در مقابل مــا به نتیجه برســند. جلســات 
دوجانبه رئیس‌جمهور با سران سایر کشورها در حاشیه 
مجمــع عمومــی ســازمان ملــل کمک زیــادی بــه تقویت 
ارتباط و گسترش روابط کشورمان با ســایر کشورها دارد. 
راهبرد دولت گسترش روابط خارجی با همه کشورها است 
که البته در این زمینه اولویت‌هایــی داریم ولی معتقدیم 
در چارچوب منافع ملی و سیاست‌های نظام، می‌توانیم 
با همه کشــورهای دنیا روابط خوبی داشــته باشیم. وی 
افزود: شــعار محوری مــا در روابــط خارجی حفــظ منافع 
ملی، تعامل، عزت، حکمت و مصلحت بوده و این راهبرد 
توســط همه دولت‌ها پس از انقلاب اسلامی دنبال شده 

است

ادامه یادداشت
کید شود. روسای  ...  پیشرفت کشور تا
جمهور مختلف هم به سازمان ملل 
رفته و سخنرانی کرده‌اند و عمدتا در این 
دوره حرف هیات ایرانی در مورد جنایات در غزه 
و حملات جنایتکارانه به تاسیسات هسته‌ای 
کنون در میان روسای جمهور  خواهد بود. ا
اروپا عضو در برجام، مکرون به آمریکا سفر کرده 
گفت بین پزشکیان  گپ و  و احتمال دیدار و 
و مکرون وجود دارد. همچنین ممکن است 
ملاقات‌هایی بین هیات ایرانی و آمریکایی صورت 
ح بوده و فرصت  گیرد. این فرصت همیشه مطر
خوبی است. زمانی که سران کشورها به سازمان 
ملل می‌روند بدون تشریفات می‌توانند گفت‌وگو 
گاهی اوقات مسأله در ظرف زمان  کنند. اما 
کنون اروپایی‌ها  باید مورد ارزیابی قرار بگیرد. ا
قصد دارند اسنپ بک را فعال کنند و باید دید 
چه مقدار سفر و دیدار رئیس‌جمهور می‌تواند 
اثرگذار باشد. البته بعید به نظر می‌رسد این 
دیدارها به نتیجه‌ای برسد اما روسیه و چین به 
دنبال قطعنامه‌ای هستند که ۶ ماه اسنپ بک 
را به تاخیر بیندازند تا از طریق دیپلماسی به 
راه‌حل‌هایی برسند. همچنین ایران و آژانس 
در مصر به توافقاتی رسیده‌اند اما ظاهراً برای 
اجرای این مورد در ایران ابراز نارضایتی کرده‌اند 
و اروپایی‌ها هم از این توافق راضی نبودند. 
اروپایی‌ها اولا ورود بازرسان به سایت‌های مورد 
حمله را در نظر دارند و ایران این سایت‌ها را آلوده 
می‌داند و این بازدیدها به سرعت امکان‌پذیر 
نیست. دوم اینکه اروپا می‌خواهد ایران تکلیف 
۴۵۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده خود را مشخص 
کند. البته ایران نظراتی در این ارتباط داشته 
می‌شود  ح  مطر که  مطلبی  سومین  است. 
اروپایی‌ها خواسته‌اند که گفت‌وگوی مستقیمی 
بین ایران و آمریکا صورت بگیرد. البته پیشنهاد 
کره کننده  من این بود که دکتر ظریف به تیم مذا
مسیرهایی  که  است  این  امید  شود.  اضافه 
پیدا شود تا طرفین به نتایجی برسند تا شرایط 
تحریمی بین‌المللی علیه ایران ایجاد نگردد. 
استفاده از ظرفیت دیپلماسی کم هزینه‌ترین 
روش برای رسیدن به توافق است اما به نظر در 
کید بر این ظرفیت نتایجی  این دوره به رغم تا
از گفت‌وگو‌ها حاصل نشده است. البته این در 
معنای آن نیست که باید گفت‌وگو را کنار گذاشت 

چرا که تنها مسیر حل مشکلات گفت‌وگوست. 

مقام معظم رهبری بارها و بارها اشاره کرده بودند که آمریکا قابل اعتماد 
نیســت و آمریکا فقط می‌خواهد زمان بخرد و در زمــان هم جنایت بکند. 
آمریکا تا زمانی که در جغرافیای سیاسی جهان نامی تحت عنوان جمهوری 
اســامی ایران اســت، عناد و دشــمنی‌اش ادامه خواهد داشــت. آمریکا و 
انگلیسی‌ها در قرن گذشته یک نطفه ناخلفی مثل رژیم صهیونیستی را در 
خاورمیانه کاشتند تا در فرصت‌هایی که در این منطقه به لحاظ اقتصادی 
هست، بهره لازم را ببرند و چه بسا تا امروز هم برده‌اند. این امر نشان دهنده 
این واقعیت اســت که هم آمریکایی‌ها و هم اروپایی‌ها قصدشان تخریب 
ایران و براندازی است و می‌خواهند در مقابل اراده مردم بایستند. مردم 
در جنگ تحمیلی 12 روزه، اراده خودشان را نشان دادند و به‌رغم مطالباتی 
که داشتند و دارند به میدان آمدند و یک پاسخ دندانشکن به اروپایی‌ها، 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها دادند. در فرمایش اخیر مقام معظم رهبری 
باز به این نکته اشاره شده که باید اتحاد و انسجام خودمان را حفظ کنیم 
کره از دید آمریکا و اروپا این اســت کــه هرچه می‌گویند  و در عین حــال مذا
کره نیست بلکه تحکم و قلدری است. این  درست است که به معنای مذا
کره  درحالی اســت که برخی از جملــه طیــف اصلاح‌طلبان خواســتار مذا
با آمریکا هســتند! جای تعجب دارد درحالی که باید در ارتبــاط با آمریکا و 
کره نیســتند. آنهــا به دنبال  اروپا درس عبــرت بگیریم چون اصلا اهل مذا
تحمیل کردن هســتند و ما نباید ســعی کنیم دوباره راه خطا را طی کنیم. 
فراموش نکنیم که در پیمودن راه اشتباه، سرعت دوبرابر می‌شود. برخی 
نگرش و اهدافشان در مسیری است که سرعت اشتباهشان فراوان و زیاد 
شــده و هنوز نمی‌خواهند بپذیرند که هدف آمریکایی‌ها چیست؟ آنها یا 
می‌دانند یا خودشان را به ندانستن می‌زنند. یا اینکه برخی به دنبال این 
هستند که برای آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها خادمی کنند. رئیس‌جمهور به 
درستی اشاره کردند که صهیونیســت‌ها دارند جنایت می‌کنند و نخست 
وزیر و وزیر جنگ‌شــان جنایتکار جنگی شناخته شــده‌اند و تاوانش را ما 
باید بدهیم! آیا تاوان ترور و حمله به دانشــمندان هسته‌ای و تاسیسات 
هســته‌ای و فرماندهان نظامــی، بیمارســتان، زنــدان و مدرســه را ما باید 
بدهیم؟ آیا جنایتــی باقی مانده کــه در فضای سیاســی امــروز دنیا انجام 
نداده باشند؟ این درحالی است که همیشه آمریکا در مقابل تصمیم‌گیری 
کــره بــا آمریکا چیســت که  شــورای امنیت وتــو کرده اســت. محصــول مذا
کره با آمریکا می‌کردند؟ آمریکا و اروپا ملتی  رئیس‌جمهور را تشــویق به مذا
را که می‌خواهد مســتقل باشد، برنمی‌تابند. ایران شــاهراه جهان است و 
آنها می‌خواهند این شاهراه جهان را در اختیار داشته باشند. ما 46 سال 
با اقتدار ایســتاده‌ایم و باید با اقتدار از حقوق خودمــان دفاع کنیم. نکته 
مهم‌تر اینکه انرژی هسته‌ای حق همه ملت‌هاست. کدام قانون گفته که 
فقط چند کشور انگشــت شــمار باید از این انرژی برخوردار شوند؟ انرژی 
هسته‌ای که در خدمت بشریت در حوزه‌های سلامت، بهداشت و درمان 
و جمله رفاهیات دیگر قرار می‌گیرد چرا باید ملت‌ها دست گدایی به دست 
آنها در این حوزه دراز کنند؟ آنها خواهان این هستند که دست گدایی به 

سمتشان دراز باشد. 
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 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

دکتر مسعود پزشکیان به‌خوبی از تریبون سازمان 
ملل متحد که یکی از مهم‌ترین صحنه‌های بین‌المللی 
است، استفاده کردند. در حالی که بسیاری از شبکه‌های 

بین‌المللی این سخنرانی را پخش می‌کردند و ...

موضع محکم رئیس‌جمهور

حضور رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران در نیویورک 
مناسبی  فرصت  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  در  و 
است برای ایران و جمهوری اسلامی است تا بر نقش 
دیپلماسی برای حل موانع موجود در مسیر توسعه و ...

فرصت سازمان ملل

محسن پاک‌آیین
سفیر پیشین ایران در آذربایجان

سیدجلال ساداتیان
سفیر پیشین ایران در انگلیس

صفحه 3

آرمان ملی:  نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
امسال نسبت به ســال‌های گذشته تفاوت‌های بسیاری 
دارد و در شرایطی برگزار می‌شود که در نقاط مختلف جهان 

شاهد اتفاقات و تحولات مختلفی هستیم که هر کدام در 
جای خود قابل بحث و بررسی است. تحولات بین‌المللی 

همچون بحران غزه و به رسمیت‌شناختن کشور ...

آرمــان ملــی:  بخــش قابــل توجهــی از پیاده‌روهای شــهر 
تهران، که باید محل عبور و مرور عابرانی باشــد که شــهر را 
پیاده گز می‌کنند، تبدیل به مقر دستفروش‌ها شده است 

و یا مورد استفاده رستوران‌ها یا دیگر فروشگاه‌ها قرار گرفته 
اســت. این مســاله تنها محدود به یک منطقــه در تهران 

نیست، حالا از میدان تجریش گرفته تا راه‌آهن...

»آرمان ملی« مواجهه ایران با اروپا در مسیر لغو مکانیسم ماشه را بررسی می‌کند

کره به وقت مذا

گزارش »آرمان ملی« از اجاره پیاده‌روهایی که محل رفت و آمد شهروندان است

پیاده‌رو فروشی در خیابان‌های تهران

صفحه 3

صفحه 5

»آرمان ملی« از آخرین تحولات سیاسی  گزارش می‌دهد

بازسازی هسته‌ای با نیروگاه‌های کوچک‌‌ مقیاس
      محمدحسن آصفری: صیانت از حقوق ملت ادامه دارد

رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل:

حمله به ایران خیانتی به دیپلماسی بودحمله به ایران خیانتی به دیپلماسی بود

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

محمد رضا عارف:

 راهبرد دولت 
 گسترش روابط 
 خارجی با همه 
کشورهاست

آرمان ملــی:  پزشــکیان و عراقچــی در حالــی در نیویورک بســر 
می‌برند که گفت‌وگوهای انجام شده با کشورهای اروپایی نتیجه 

بخش نبوده و به احتمال زیاد مکانیسم ماشه در ...

رئیس‌جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل: 

حمله به ایران خیانتی به دیپلماسی بود

محمد رضا عارف: 

راهبرد دولت گسترش روابط خارجی با همه کشورهاست

کره با آمریکا سودی ندارد مذا


